



Prezydent wystąpił o informacje w sprawie zanieczyszczonej Wilgi

2023-07-28

Prezydent Jacek Majchrowski zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o szczegółowe informacje w sprawie pojawienia się w rzece Wildze śniętych ryb.

Informację o śniętych rybach w Wildze, zgodnie z obowiązującą procedurą, służby dyżurne Centrum Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa przekazały prezydentowi Krakowa 6 lipca. W ślad za tym wydarzeniem, następnego dnia zebrał się też Zespół Zarządzania Kryzysowego Wojewody Małopolskiego.

Prezydent Jacek Majchrowski, zaniepokojony faktem zanieczyszczenia rzeki, który wywołał wśród krakowian obawy o jakość wody i żądanie natychmiastowej interwencji, zwrócił się w tej sprawie również do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

W piśmie prezydent Krakowa prosi o szczegółowe informacje, szczególnie dotyczące już podjętych interwencji, oraz określenie możliwości pogłębiania się omawianego zagrożenia i jego skutków. Ze swojej strony zadeklarował również ewentualną pomoc Urzędu Miasta Krakowa.

Przypomnijmy: 6 lipca służby WIOŚ otrzymały zgłoszenie o śniętych rybach w rzece Wildze w rejonie stacji paliw Shell w Krakowie. Inspektorzy rozpoczęli wizję terenową rzeki Wilgi. Oględziny rozpoczęto na wysokości stacji Shell przy ul. Zakopiańskiej. W pobliżu stwierdzono występowanie śniętych ryb w liczbie 6 sztuk. Oględzinom poddano w sumie odcinek rzeki o długości 350 m, pomiędzy ul. Zakopiańską a ul. Łagiewnicką. W sumie stwierdzono kilkanaście sztuk śniętych ryb. Następnie oględziny przeprowadzono w górnym odcinku rzeki, wzdłuż ul. Totus Tuus – tam nie stwierdzono śniętych ryb, na rzece nie było także piany oraz filmów olejowych.

W terenie wykonano pomiar podstawowych parametrów wody w cieku. Łącznie do analiz laboratoryjnych pobrano 3 próbki wód płynących z rzeki Wilgi: pierwszą ze skrzyżowania przy ul. Zakopiańskiej i ul. Łagiewnickiej, drugą – przed kanałem burzowym, około 100 m powyżej punktu pierwszego (w górę rzeki), oraz trzecią – powyżej ul. Łagiewnickiej i skrzyżowania z linią tramwajową.

Służby WIOŚ prowadziły również obserwacje dorzecza Wilgi przy użyciu drona. Skontrolowano także rejon wylotu oczyszczonych ścieków z gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Lusinie. Kontrola nie budziła zastrzeżeń, przy czym, dla pewności, Centralne Laboratorium Badawcze Głównego Inspektora Ochrony Środowiska pobrało próbki oczyszczonych ścieków oraz wody w Wildze poniżej i powyżej wylotu.

Inspektorzy WIOŚ zweryfikowali liczbę padłych i śniętych ryb wyłowionych przez pracowników Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Krakowie. Liczba ta wynosi ok. 300 sztuk – zgodnie z informacją podaną przez przedstawicieli Społecznej Straży Rybackiej.

Sprawca zdarzenia nie został ustalony. WIOŚ w Krakowie podejmie próbę identyfikacji źródła zanieczyszczenia. Działania terenowe inspektorzy WIOŚ w Krakowie wraz z pracownikami CLB GIOŚ prowadzili również następnego dnia, 7 lipca. Podczas wizji brzegów rzeki Wilgi inspektorzy wciąż nie zidentyfikowali źródeł ewentualnego zanieczyszczenia rzeki.



**Magiczny
Kraków**

WIOŚ wystąpi do PGW Wody Polskie w Krakowie oraz do jednostki miejskiej Klimat-Energia-Gospodarka Wodna o przedstawienie w trybie pilnym informacji na temat użytkowników i pozwoleń wodnoprawnych na wyloty, a także na temat kanalizacji opadowej na rzeki Wilgi, w celu wykorzystania przy kontroli wskazanych podmiotów.

[Pismo prezydenta Krakowa do WIOŚ.](#)